
BEZPIECZNIEJSZY 
SOSNOWIEC 
Sosnowiec jest kolejnym, po Katowicach i Bytomiu, miastem 
w regionie, gdzie nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwa 
monitoring 3S, realizowany przez spółkę Śląskie Sieci 
Światłowodowe. W ubiegłym tygodniu zainaugurowano 
działanie nowego systemu, który zdaniem władz miasta 
i samorządowców poprawi bezpieczeństwo w Sosnowcu. 

Monitoring jest wykorzystywany przez straż miejską przy ścisłej 
współpracy z policją. 

W famach inwestycji w centrum 
miasta zainstalowano 15 nowo­

czesnych kamer szybkoobrotowych, 
które mogą rejestrować obraz 360 
stopni w poziomie, 220 stopni w prze­
chyle, mają też 32 krotne powiększenie 
optyczne i 12 krotny zoom cyfrowy. 
Obraz rejestrowany jest tak za dnia, 
jak i w nocy - mówi Rafał Łysy, na­
czelnik Wydziału Informacji i Promo­
cji sosnowieckiego magistratu. 

Inwestycja kosztowała miasto 540 ty­
sięcy złotych. Złożyły się na nią: sprzęt, 
wyposażenie centrum monitoringu 
oraz szkolenia dla osób obsługujących 
nowoczesne centrum. Nowe kamery 
pojawiły się między innymi na Placu 
Stulecia oraz na ulicach: Targowej, Ma­
łachowskiego i Warszawskiej a także 
przy rondzie im. Edwarda Gierka. 

- Monitoring jest wykorzystywany 
przez strat miejską przy ścisłej współ­
pracy z policją. Razem z rozbudową 
sieci światłowodów na potrzeby inter­

netu będziemy też rozbudowywać 
monitoring na pozostałe dzielnice na­
szego miasta - twierdzi Rafał Łysy. 
I dodaje: - Zainstalowany sprzęt jest 
sprzętem bardzo nowoczesnym wyso­
kiej klasy. Bez wątpienia ułatwi pracę 
służbom, które czuwają nad porząd­
kiem i bezpieczeństwem w Sosnowcu. 

Kwestia modernizacji monitoringu 
w Sosnowcu od dawna wzbudzała kon­
trowersje. Dotychczas funkcjonujące 
urządzenia nie zapewniały obrazu do­
brej jakości, sprzęt był wysłużony, nie­
które kamery miały ponad dziesięć lat, 
rejestrowane nagrania wiele pozosta­
wiały do życzenia. Strażnicy miejscy 
i policjanci nie ukrywali, że nowy sprzęt 
usprawniłby ich pracę. Teraz mają to, na 
co czekali. Dzięki nowoczesnemu cen­
trum monitoringu nie będą musieli po­
święcać wiele czasu na to, by ustalić 
sprawców łamania prawa, bo ci nie bę­
dą już tak bezkarni, jak do tej pory. 
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